Texto para consulta, sem valor legal

LEI  N.º 265/68

AUTORIZA ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL.

Faço saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei
Art. 1º - Fica autorizado o Poder Executivo a abrir um Crédito Especial no valor de trezentos cruzeiros novos (NCR$ 300,00) para pagamento ao Economista – Enio Luz, referente a serviços profissionais prestados a esta Prefeitura.

Art. 2º -  As despesas decorrentes do crédito autorizado pelo artigo anterior, correrão por conta do saldo vindo do exercício anterior.

Art. 3º -  Para defeitos de contabilização fica o Poder Executivo  autorizado a incluir no Orçamento vigente no Setor de Contabilidade – Despesas Correntes a dotação 3.1.1.1.1.6/46A., para inscrição do crédito especial autorizado pelo artigo 1º desta Lei.

Art. 4º -  Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bom Retiro em 23 de Novembro de 1968.

ARNO OSCAR MAYER

Prefeito Municipal